
GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
N.  31 del 05/03/2025 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
OGGETTO: PSR Puglia 2014/2020 - PAL Meridaunia - AZIONE 1.2 “Sostegno alle imprese per 
attività turistiche ricettive” INTERVENTO 1.2.1 “Qualificazione e diversificazione funzionale e 
organizzativa delle imprese turistiche ricettive del PAL Meridaunia”.  
APPROVAZIONE VARIANTE CAMBIO BENEFICIARIO 

 
 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ AVVISO 

PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività propedeutiche alla 

Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli 

interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi 

di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei 

GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL);  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - 

Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE 

(GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) 

dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento;  

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi e 

finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle 

risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione 

delle sottomisure 19.2 e 19.4; 

 

VISTA  la DAG n. 941 del 28/12/2022 della Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per 

l’Agricoltura con cui è stata concessa la proroga del termine di fine attività del GAL Meridaunia al 31/12/2025; 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017; 

 

CONSIDERATO CHE  

- a valere sul PAL Monti Dauni è stato pubblicato l’Avviso Pubblico Azione 1.2 “Sostegno alle imprese per attività 

turistiche ricettive”, Intervento 1.2.1 “Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese 

turistiche ricettive nei Comuni dei Monti Dauni”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 

27/09/2018. 

VISTO  

- il Provvedimento di Concessione Aiuti al beneficiario Piacquadio Anna Maria, prot. n. 671 del 02/08/2019, col 

quale si comunicava che, a seguito di esito favorevole dell’istruttoria tecnico-amministrativa, la domanda di sostegno 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:meridaunia@pec.it


GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

n. 98250080408 a valere sulla PSR Puglia 2014/2020 Piano di Azione Locale Monti Dauni Azione 1.2 Intervento 

1.2.1 è stata ammessa ai benefici con delibera di CdA del 16/07/2019 n. 213 e che il contributo pubblico concesso è 

pari ad euro 41.782,40 calcolato sulla base della spesa ammessa a finanziamento totale pari ad euro 83.564,80 

 

VISTA 

- la richiesta di autorizzazione al trasferimento dell’azienda pervenuta presso gli uffici del GAL Meridaunia il 

18/07/2022 prot. n. 1042 da Del Mastro Leonardo, in qualità di coniuge ed erede della sig.ra Piacquadio Anna Maria 

deceduta in data 26/10/2021;  

 

PRESO ATTO della documentazione presentata da Del Mastro Leonardo, in data 18/07/2022 prot. n. 1046 e 

successive integrazioni che dichiara l’impegno a prendere in gestione l’azienda e ad assumere tutti gli impegni 

derivanti dal suddetto Provvedimento di concessione prot. n. 671 del 02/08/2019; 

 

 

VSITO l’art  21.TRASFERIMENTO DELL’AZIENDA E DEGLI IMPEGNI ASSUNTI, 

RECESSO/RINUNCIA DAGLI IMPEGNI del BANDO Intervento  1.2.1 “Qualificazione e diversificazione 

funzionale e organizzativa delle imprese turistiche ricettive nei Comuni dei Monti Dauni” che recita “ In caso di 

trasferimento della gestione dell'azienda ad altro soggetto (affitto, etc.) o di trasferimento della proprietà per causa di forza maggiore, il 

soggetto cedente congiuntamente al soggetto subentrante nella gestione o nella proprietà dell’azienda, devono garantire il mantenimento dei 

requisiti di ammissibilità e delle condizioni che hanno dato origine all’assegnazione del punteggio in relazione ai criteri di selezione. Il 

mantenimento dei requisiti di cui ai criteri di selezione n. 1 e n. 2 devono essere verificati in riferimento alla medesima data di 

presentazione della DdS finanziata”; 

 

VERIFICATO che il subentro del beneficiario Del Mastro Leonardo e il cambio beneficiario garantiscono il 

mantenimento dei requisiti di ammissibilità e delle condizioni che hanno dato origine all’assegnazione del punteggio 

in relazione ai criteri di selezione e di ammissione a finanziamento; 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

DETERMINA 

 

- Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne costituiscono la motivazione;  

- Di autorizzare il trasferimento dell’azienda, come da richiesta pervenuta il 18/07/2022 prot. n. 1042 e 

successive integrazioni da parte del beneficiario Del Mastro Leonardo, in qualità di coniuge ed erede della sig.ra 

Piacquadio Anna Maria deceduta in data 26/10/2021. 

 
 
Bovino (FG), 05/03/2025 

 
Meridaunia Soc. Cons. a r.l. 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 
Daniele BORRELLI 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:meridaunia@pec.it

		2025-03-05T12:31:18+0000
	BORRELLI DANIELE




